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INFORME REQUISITOS LEGALES
PROCESO No: $520-101

OBJETO CONTRACTUAL:
SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE

HUEM.

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION
ELECTRONICA, con fundamento en el articulo 20 de la Resolucion No, 001236 de Septiembre 13 de
2013 -Manual de Contratacion, se procede a presentar informe de verificacion de requisitos legales.

VERIFICACION REQUISITOS LEGALES

CAPACIDAD

No: PROPONENTE JURIDICA
1 ARPA MEDICAL S.A.S. CUMPLE
” ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS CUMPLE

MEDICOS. — STRAPFARMA S.A.S.
3 UCIPHARMA S.A. CUMPLE
4 AMAREY NOVA MEDICAL ‘ CUMPLE
5 BIOPLAST SA. CUMPLE
6 B BRAUN MEDICAL S.A. CUMPLE
7 INVERSIONES TECNOMEDICA DE COLOMBIA S.A.8 CUMPLE
8 HOSPICLINIC DE COLOMBIA S.A.S. CUMPLE
9 LUIS EDUARDO MOLINA CARRENO CUMPLE
10 MEDICLINICOS SUMINISTROS DE COLOMBIA SAS CUMPLE
11 DISHOSPITAL SAS CUMPLE
12 KCI COLOMBIA S.A.S. CUMPLE
13 M&M EQUIPOS MEDICOS S.A.S. NO CUMPLE*
14 QUIRUMEDICAS LTDA CUMPLE
15 TECNOLOGIAS MEDICAS COLOMBIA S.A.S. NO CUMPLE*
16 IMPORTADORA MEDICA DE LOS ANDES CUMPLE
17 SURGICON & CIA NO CUMPLE*
18 | LM INSTRUMENTS S.A. CUMPLE
19 INTRAMEDICA S.A.S. CUMPLE
20 ALENO S.AS. CUMPLE
OBSERVACIONES : ‘

13. M&M EQUIPOS MEDICOS S.A.S. :

Debe acreditar la falta temporal o absoluta del primer representante legal: La propuesta es presentada
por el segundo suplente del representante legal, sin embargo este no acredita la autorizacion para
representar a la persona juridica por falta absoluta o temporal del primer representante legal, taly
como lo establece el certificado de existencia y representacion legal, en tal sentido debe subsanar.

15. TECNOLOGIAS MEDICAS COLOMBIA S.A.S.:

Debe acreditar la falta temporal o absoluta del primer representante legal: la propuesta es presentada
por el primer suplente del representante legal tipo b, sin embargo este no acredita la autorizacion para
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:@;ig:f representar a la persona juridica por falta absoluta o temporal del primer representante legal, tal y como
< lo establece el certificado de existencia y representacion legal, en tal sentido debe subsanar.

17. SURGICON & CIA :

Debe acreditar la falta temporal o absoluta del primer representante legal: La propuesta es presentada
por el segundo suplente del representante legal, sin embargo este no acredita la autorizacion para
representar a la persona juridica por falta absoluta o temporal del primer representante legal, tal y como
lo establece el certificado de existencia y representacion legal. en tal sentido debe subsanar.

Por ofra parte, los oferentes que presentaron oferta econdmica a través de Bionexo, pero no
presentaron requisitos Legales dentro del término estipulado en el cronograma, se enuncian a

continuacion:
ITEMS PROPONENTE
1 IME IMPORTMEDICAL COLOMBIA SAS
2 JIMEDICAL LIMITADA
3 MEDICAL CARE WELL LTDA
4 MEDICOX LTDA
5 MINERVA MEDICAL SAS

Los oferentes que no presentaron requisitos legales y aquellos de conformidad con la verificacion
presentada con antelacion, no cumplieron plenamente los mismos, se le les concede plazo preclusivo y
perentorio hasta el dia 31 de Enero de 2020, hasta las 3:00 p.m., para allegarlos a la Oficina de
Contratacion Bienes y Servicios GABYS de la ESE HUEM; o via correo electrénico
exclusivamente a la direccion electronica establecida en el folio 1 del anuncio publico, esto es,
contratacionbys.auxiliar@herasmomeoz.gov.co contratacion.gabys@gmail.com; Ccuyo incumplimiento
acarrea el rechazo de la oferta.

Se expide a los 30 dias del mesde Enero de 2020.
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